
JORGE
7.38 kW 21 de Mayo de 2025

1D 771980401401

1,291 kWh $ 2,297

12 1,855 kWh $64

97.21 % BIMESTRE $ 2,233

$13,782.00 MXN $383.00 MXN $13,399.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.3 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250647

JORGE GONZALEZ 

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,659.82

Descuento $ 3,851.48

TOTAL (MXN) $ 100,808.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $100,808.34
Enganche: $80,646.67
Saldo al termino de la instalación : $15,121.25
Pago final al cambio de medidor: $5,040.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,782.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,399.00 $ 13,399.00 $ -87,409.34

2 $ 14,195.46 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,800.97 $ 13,800.97 $ -73,608.37

3 $ 14,621.32 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,215.00 $ 14,215.00 $ -59,393.37

4 $ 15,059.96 $ 418.51 $ 0.00 $ 14,641.45 $ 14,641.45 $ -44,751.92

5 $ 15,511.76 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,080.69 $ 15,080.69 $ -29,671.23

6 $ 15,977.12 $ 444.00 $ 0.00 $ 15,533.11 $ 15,533.11 $ -14,138.11

7 $ 16,456.43 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,999.11 $ 15,999.11 $ 1,860.99

8 $ 16,950.12 $ 471.04 $ 0.00 $ 16,479.08 $ 16,479.08 $ 18,340.07

9 $ 17,458.63 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,973.45 $ 16,973.45 $ 35,313.52

10 $ 17,982.38 $ 499.73 $ 0.00 $ 17,482.66 $ 17,482.66 $ 52,796.18

11 $ 18,521.86 $ 514.72 $ 0.00 $ 18,007.14 $ 18,007.14 $ 70,803.32

12 $ 19,077.51 $ 530.16 $ 0.00 $ 18,547.35 $ 18,547.35 $ 89,350.67

13 $ 19,649.84 $ 546.07 $ 0.00 $ 19,103.77 $ 19,103.77 $ 108,454.44

14 $ 20,239.33 $ 562.45 $ 0.00 $ 19,676.88 $ 19,676.88 $ 128,131.32

15 $ 20,846.51 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,267.19 $ 20,267.19 $ 148,398.51

16 $ 21,471.91 $ 596.70 $ 0.00 $ 20,875.21 $ 20,875.21 $ 169,273.71

17 $ 22,116.06 $ 614.60 $ 0.00 $ 21,501.46 $ 21,501.46 $ 190,775.18

18 $ 22,779.55 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,146.51 $ 22,146.51 $ 212,921.68

19 $ 23,462.93 $ 652.03 $ 0.00 $ 22,810.90 $ 22,810.90 $ 235,732.58

20 $ 24,166.82 $ 671.59 $ 0.00 $ 23,495.23 $ 23,495.23 $ 259,227.81

21 $ 24,891.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 24,200.08 $ 24,200.08 $ 283,427.89

22 $ 25,638.58 $ 712.49 $ 0.00 $ 24,926.09 $ 24,926.09 $ 308,353.98

23 $ 26,407.74 $ 733.87 $ 0.00 $ 25,673.87 $ 25,673.87 $ 334,027.85

24 $ 27,199.97 $ 755.88 $ 0.00 $ 26,444.09 $ 26,444.09 $ 360,471.94

25 $ 28,015.97 $ 778.56 $ 0.00 $ 27,237.41 $ 27,237.41 $ 387,709.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,857.0 1,570.0 868.0 990.0 1,000.0 1,460.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


